

RELAZIONE TECNICA E STIMA DEI COSTI

La carenza di personale addetto ai servizi cimiteriali comporta da qualche tempo la impossibilità di far fronte con la dovuta regolarità alle predette esigenze.

Infatti la notevole estensione delle aree cimiteriali, che nel cimitero di via Anxur ammonta a mq. 56.000,00 e nel cimitero di Borgo Hermada a mq. 12.000,00, oltre alla consistenza dei relativi servizi rispetto al personale a disposizione, non consente di espletare tutte le necessarie operazioni.

Pertanto, al fine di far fronte con regolarità alle suddette esigenze, si ritiene necessario l'ausilio di una ditta esterna che provvederà a mettere a disposizione il personale e le attrezzature proprie necessarie allo svolgimento dei servizi di che trattasi.

La ditta opererà con personale e mezzi propri in ausilio al personale comunale che dovrà sempre provvedere al coordinamento ed alla programmazione di tutte le operazioni cimiteriali ed ai necessari lavori da svolgere come di seguito indicato:

- 1) tumulazioni, estumulazioni e trasferimenti;
- 2) inumazioni ed esumazioni;
- 3) estumulazioni straordinarie previste da apposite Ordinanze Sindacali;
- 4) pulizia delle aree cimiteriali mediante spazzatura delle strade, dei viali e trasporto a rifiuto dei materiali di risulta nei cassonetti della spazzatura;
- 5) servizio di pulizia giornaliero dei locali comunali e dei servizi igienici;
- 6) lavori di manutenzione ordinaria delle strutture comunali;
- 7) servizio di apertura, chiusura e custodia dei cimiteri.

Per la quantificazione del prezzo da porre a base d'asta si riporta qui di seguito la stima relativa, riferita ad un periodo di mesi 12 (dodici), effettuato sulla base del costo del personale necessario previsto e delle lavorazioni da effettuare:

MANO D'OPERA per servizi:

- N°4 operai ore6 x giorni 5 x n.52 settimane = ore 6.240 x € 19,00 = **€118.560,00**

MANO D'OPERA per lavori di manutenzione:

- N° 2 operai qualificati x ore 8 x giorni 15 = ore 240 x € 21,00= **€ 5.040,00**

- N° 2 operai comuni x ore 8 x giorni 15 = ore 240 x € 19,00= **€ 4.560,00**

MATERIALI :

- Sabbia: ----- mc. 1,00 x € 40,00

- cemento: ----- q.li 3,00 x € 30,00

- materiale di consumo: ----- € 500,00

Somma ----- **€ 570,00** **€ 570,00**

SOMMANO ----- **€ 128.730,00**

Utile dell'impresa e spese generali (20%) ----- **€ 25.746,00**

TOTALE ----- **€ 154.476,00**

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A) PER LAVORI E SERVIZI:-----	€ 154.476,00
B) PER SOMME A DISPOSIZIONE:	
1) Imprevisti e spese generali -----	€ 5.524,00
2) IVA (20% su A + B1) -----	€ 32.000,00
3) Spese tecniche -----	€ 8.000,00
Sommano -----	€ 45.524,00 -----
TOTALE PROGETTO -----	€ 190.000,00

Il presente progetto è composto dai seguenti elaborati:

- **Relazione tecnica e stima dei costi;**
- **Capitolato Speciale d'Appalto**
